Dacia Sandero

PREISE GULTIG VON 28.09.2009 BIS 30.11.2009
DATEN STAND 28.09.2009

Cool & gound paket

ab € 2965_

Viel Auto fUr wenig Geld

RRRRRRRRRRRRR




Preise

unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in € Bonus/Malus  Bruttopreis inkl. NoVA,

229, € 180, netto Auslieferungpauschale Treibstoff Bestellcode Nettopreis NoVA netto* Bonus/Malus & MwSt.*

Sandero

1.2 16V 75 PS ecs Super 95 SA12 6.470,13 6% - 200 7.990,00

Sandero Ambiance

1.2 16V 75 PS ec Super 95 AM12 7.256,29 6% - 200 8.990,00

1.6 MPI 87 PS Super 95 AM16 7.507,72 8% - 200 9.490,00

dCi 70 e Diesel AM15 8.547,62 5% + 300 11.130,00

Sandero Lauréate

1.2 16V 75 PS ec? Super 95 LA12 7.885,22 6% - 200 9.790,00

1.6 MPI 87 PS Super 95 LA16 8.125,00 8% - 200 10.290,00

dCi 70 ecd? Diesel LA15 9.166,67 5% + 300 11.910,00

dCi 85 e Diesel LA15+ 9.642,86 5% + 300 12.510,00

o g Beispiel

O ptl onen S o g o Bruttopreis inkl.
T £ 2 S Nettopreis 5% NoVA und MwSt.
g & E 3 € €

Optionspakete

Sicherheits-Paket: ABLAV Q Q * 210,00 264,60

Seitenairbags, Gurtstraffer und optimierte fixe Sicherheitskopfstiitzen vorne, PICAV

bei Sandero zusitzlich hdhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne und

Polsterung von Ambiance

E-Paket: PKELCT - Q * 250,00 315,00
Elektrische Fensterheber vorne & Funkfernbedienung fiir Zentralverriegelung

Cool & Sound-Paket: " i PKCAOS - Q - 235,00 296,10
i 0 mi Preisvorteil!

Klimaanlage & CD-Radio mit 2 Lautsprechern

Cool & Sound-Paket: " il PKCAOS - - Q 235,00 296,10
i : : Prelsvortell !

Klimaanlage & CD-Radio mit 4 Lautsprechern

Cool & MP3 Sound-Paket: y il PKCAOG - - Q 285,00 359,10
i o Preisvorteil!

Klimaanlage & MP3 CD-Radio mit 4 Lautsprechern

Sicherheit und Beleuchtung

Nebelscheinwerfer PROJAB - Q * 160,00 201,60

Komfort und Fahrkomfort

Elektrische Fensterheber hinten LVAREL - - Q 150,00 189,00

Lederlenkrad VLCUIR - - Q 110,00 138,60

Manuelle Klimaanlage KLIMA - aj/p a/p 750,00 945,00

AuBenausstattung

15-Zoll-Leichtmetallfelgen "Alium" ALU15 SSENJO - - Q 380,00 478,80

Métallisée-Lackierung FARBCODE Q Q Q 310,00 390,60

Audio und Kommunikation

CD-Radio mit abnehmbarem Bedienteil und 2 Lautsprechern RADO5 - ajp - 370,00 466,20

CD-Radio mit abnehmbarem Bedienteil und 4 Lautsprechern RADO5 - - ajsp 370,00 466,20

CD-Radio mit MP3 Abspielfunktion, abnehmbarem Bedienteil und 4 Lautsprechern = rapos - - ajsp 420,00 529,20

Alles Wichtige in Kiirze zum CO2-abhdngigen NoVA-Gesetz (aie Angaben sind Netto)

e CO2-AusstoB unter 120 g/km Bonus - € 300,- e Benzinmotoren unter 0,060 g NOx / km Bonus - € 200,-
e CO2-AusstoB iber 180 g/km ** Malus + € 25,- [ zusatzlichen Gramm e Dieselmotoren unter 0,080 g NOx [ km Bonus - € 200,-
e CO2-AusstoB tber 160 g/km ** Malus + € 25,- [ zusitzlichen Gramm e Hi-Flex E85 Bonus - € 500,-
e Dieselmotoren ohne DPF Malus + € 300,-

Die Summe der Steuerverminderung darf den Betrag von € 500.- nicht (ibersteigen und zu keiner Gutschrift an Steuer fiihren.

P| us Ga ra I’Itl € Preis inkl. MwSt., Stand Juli 2009

Garantieverlangerung auf insgesamt 5 Jahre/max. 100.000 km € 399,00
Garantieverlangerung auf insgesamt 6 Jahre/max. 100.000 km € 465,00
# Serie | Q Option | — nicht verfiigbar | P Bestandteil eines optionalen Pakets

* Bonus/Malus und Bruttopreise giltig bei Zulassung bis 31.12.2009  ** Bei Zulassung bis 31.12.2009 ** Bei Zulassung ab 01.01.2010

2



Ausstattung

Sandero

® 12-Volt-Steckdose

e 15-Zoll-Felgen mit zentraler Radzierblende "Arges"

® ABS mit EBV und Notbremsassistent

® AuBenspiegel, manuell von innen einstellbar

® Beheizbare Heckscheibe und Heckscheibenwischer

® Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne

e Elektronische Wegfahrsperre

e Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)
® Griin getonte Scheiben

Sandero Ambiance (zusdtzlich / unterschiedlich zu Sandero)

® 15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende "Somes"
e Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel

® Dosenhalter an der Mittelkonsole hinten

® Hohenverstellbare Sicherheitsgurte vorne

¢ Hydraulische Servolenkung

¢ Kofferraumbeleuchtung

e |eiste liber dem Kihlergrill in Wagenfarbe

® Mittelkonsole steingrau

Sandero Lauréate (zusdtzlich / unterschiedlich zu Ambiance)

® 15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende "Aracajou”

® Asymmetrisch geteilt umlegbare Riicksitzlehnen

® Bordcomputer

e Elektrisch einstellbare und beheizbare AuBenspiegel

e Elektrische Fensterheber vorne

® Funkfernbedienung fiir Zentralverriegelung

® Handschuhfachbeleuchtung und Leseleuchte Beifahrerseite

® Hellgraue Instrumentenskalen mit Chromeinfassung

® Hohenverstellbarer Fahrersitz

® Hohenverstellbares Lenkrad

e Kartentaschen an den Riickseiten der Vordersitze

e Leiste liber dem Kihlergrill verchromt

® Mittelkonsole, Tiirgriffe innen, Tlirzuziehgriffe und Umrandung der
Liiftungsdiisen chromsatiniert

Farben und Polsterungen

Standardlackierungen

=
£
Version E 2
Polsterung Innenharmonie e
Sandero
# Stoff "Ducas” carbon-grau *
Ambiance
 Stoff "Plizz" carbon-grau .
Lauréate
# Stoff "Pliss” carbon-dunkel *

 Serie | Q Option | — nicht verfiigbar

Marine-Blau

61H

® Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen fiir

Tankinhalt und KiihImitteltemperatur

® |sofix-Kindersitzbefestigung an den beiden AuBenpldtzen der zweiten Reihe

e Kopfstiitzen fiir alle Sitzpldtze (mittlere Kopfstiitze hinten versenkbar)
e Radiovorbereitung (ohne Vorverkabelung der Lautsprecher)

® Reserverad

e StoBfianger in Wagenfarbe

® Umlegbare Riicksitzlehne

e Vierstufiges Heiz- und Belliftungssystem

® Mobiler Aschenbecher

e Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)
e Schwarze Instrumentenskalen mit Chromeinfassung

e Seitenschutzleisten

e Tirzuziehgriffe innen

e Umluftregelung

® Zentralverriegelung

® Zigarettenanziinder

® Nebelscheinwerfer

® Optimierte, fixe Sicherheitskopfstiitzen vorne

e Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung fiir vier Lautsprecher)
e Schwarze Verkleidung der B-Séulen

e Seitenairbags und Gurtstraffer vorne

e Seitenschutzleisten und Riickspiegelgehduse in Wagenfarbe
e Tireinstiegsleisten vorne

e Tirgriffe auBen chromsatiniert

e Tiirverkleidungen mit Stoffspiegel

® Warnleuchte ,Tiren offen"

e Zweitonhorn

Métallisée-Lackierungen

N
5
£
. v = 3 g s
5 g 2 5 g = g 2 2
< ® s < \ = @ E &
= £ s 5N o 9o« S uw £ o E S<
52 2z 8=z SR §Ez £z 58 R £=2
n o~ @ X o o £ o 2 X = o a o a © o
. Q a Q Q Q Q a] Q
. Q a Q Q Q Q Q Q
. Q a Q Q Q Q a] Q



Abmessungen in mm

Gepackraumvolumen in Liter:
bis Geprackraumabdeckung

bei umgeklappter Riicksitzbank und dachhoher Beladung

3201
1.200 |

—r X" T oG mMmmooO W >

Radstand

Gesamtlange

Uberhang vorne

Uberhang hinten

Mittlere Spurbreite vorne

Mittlere Spurbreite hinten
Gesamtbreite ohne/mit AuBenspiegeln
Gesamthdhe unbeladen

Bodenfreiheit beladen

Beinfreiheit hinten

2.588

4.020

781

651

1.480

1.469

1.746 [ 1.990
1.534

155

145

M1

N1
P1

P2

Y2
21

Ellenbogenfreiheit vorne
Ellenbogenfreiheit hinten
Schulterfreiheit vorne

Schulterfreiheit hinten

Distanz Sitzflache - Dach vorne

bei 14° Neigung

Distanz Sitzflache - Dach hinten

bei 14° Neigung

Laderaumbreite zwischen den Radkésten
max. Ladeldange bis Riicksitzbank

1.414
1.425
1.388
1.400

892

878

1.006
818



Technische Daten

Motor

Schadstoffarm nach Abgasnorm
Anzahl der Zylinder / Ventile
Einspritzung

Hubraum in cm3

Bohrung x Hub (mm)
Verdichtung

Leistung in kW / PS (bei U/min)
maximales Drehmoment (bei U/min)
Kraftstoff

Katalysator

Getriebe und Antrieb

Getriebetyp

Geschwindigkeit bei 1.000 U/min
im 1. Gang
im 2. Gang
im 3. Gang
im 4. Gang
im 5. Gang

Anzahl der Vorwértsgange

Radaufhdngung

Typ vorne

Typ hinten

Bremsen

ABS Bosch 8.0 mit EBV

vorne: Scheibenbremsen @ (mm)
hinten: Trommelbremsen @ (Zoll)
Lenkung

o Wendekreis (m)

Anzahl Lenkradumdrehung

(ohne / mit Servounterstiitzung)
Reifendimensionen

Réder

Serienbereifung

Fahrleistungen

Aerodynamik: cW-Wert
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung von 0 auf 100 km/h (s)
1000 m mit stehendem Start (s)
Verbrauchswerte nach MVEG
CO2-Emission (g/km)

NOx-Emission (g/km)

Stadtverkehr mit Kaltstart (I/100 km)
Uberland (/100 km)

Gesamtverbrauch (1/100 km)
Fiillmengen (1)

Gepackraumvolumen
Gepéckraumvolumen bei umgeklappter
Riicksitzbank und dachhoher Beladung (1)
Tankinhalt

Gewichte (kg) mit / ohne Servolenkung
Leergewicht fahrbereit

Achslast vorne

Achslast hinten

Hochstzuldssiges Gesamtgewicht
Zuladung

Zuldssige Anhangelast gebremst
Zuldssige Anhangelast ungebremst

Benzin-Motorisierungen

écs
1.2 16V 75 PS 1.6 MPI 87 PS
5-Gang 5-Gang
Euro 4 Euro 4
4/16 4/8
Multipoint-Einspritzung
1.149 1.598
69 x 76,8 79,5 x 80,5
9,8 9,5
55/ 75 (5.500) 64 [ 87 (5.500)
107 (4.250) 128 (3.000)
Benzin Benzin
Serie Serie

Schaltgetriebe

6,78
12,33
18,13
24,53
31,77

5

Serie
259 mm
g

10,5
46/3.2

6,0J 15
185/65 R15

0,36
158
13,6
354

139
0,025
7,6
4,9
59

320
1.200

50

1.036 / 975
625 [ 564
4n
1.536 [ 1.470
500 [ 495
1.100
555 [ 525

Schaltgetriebe

7,23
13,17
19,36
26,19
33,92

5

Diesel-Motorisierungen
éecd? écH?
dCi 70 dCi 85
5-Gang 5-Gang
Euro 4 Euro 4
4/8 4/8
Common-Rail Direkteinspritzung+Turbolader+Ladeluftkiihler
1.461 1.461
76 x 80,5 76 x 80,5
17,6 17,6
50 / 68 (4.000) 63 / 86 (3.750)
160 (1.700) 200 (1.900)
Diesel Diesel
Serie Serie

Schaltgetriebe

8,74
15,77
22,24
30,40
39,82

5

Schaltgetriebe

8,56
15,58
24,14
32,84
42,19

5

Mac Pherson Prinzip mit unteren Dreiecksquerlenkern

H-férmige Verbundlenkerachse mit Schraubenfedern

Serie
259 mm
g"

10,5
3.2

6,01J15
185/65 R15

0,36
174
1,5
33,6

170
0,023
10,0
56
7.2

320
1.200

50

1.036
625
41N

1.536
500

1.100
555

Serie
259 mm
g"

10,5
3.2

6,01J15
185/65 R15

0,36
157
15,0
35,0

120
0,198
50
43
4,5

320
1.200

50

1.090
680
410

1.575
485

1.100
580

Serie
259 mm
g"

10,5
3.2

6,0J 15
185/65 R15

0,36
167
13,0
33,6

120
0,206
53
42
4,6

320
1.200

50

1.090
680
410

1.575
485

1.100
580



DACIA Garantie

Beim Kauf eines DACIA erhalten Sie folgende Garantieleistung: 36 Monate bzw. 100.000 km Neuwagengarantie (je nachdem welcher Fall
zuerst eintritt) + 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung + 2 Jahre Lackgarantie

DACIA Plus Garantie

Nach Ablauf der 36-monatigen Neuwagengarantie kdnnen Sie auf Wunsch weiterhin unter Garantie fahren. Dafiir steht ihnen die Dacia Plus Garantie
fiir das vierte, fiinfte und sechste Jahr (max. 100.000 km) zur Verfiigung. Sie haben bis zu 1 Jahr nach Erstzulassung Ihres Fahrzeuges Zeit, sich fiir
die Option zu entscheiden. Sie beinhaltet die gleichen Leistungen wie die 36-monatige Neuwagengarantie, also die Reparatur oder den Austausch
mechanischer und elektrischer Fahrzeugteile (ausgenommen VerschleiBteile, Wartung, u.4.) bzw. die Leistungen der Dacia Assistance.

DACIA Assistance

Umfasst Pannenhilfe vor Ort ODER Abschleppung fiir die Dauer der Neuwagen Garantie.
Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123. Vom Ausland rufen Sie bitte +43 1 680 10 123

DACIA Unfallassistance

Telefonische Betreuung vor Ort im Falle eines Unfalls und Organisation der Pannenhilfe oder Abschleppung zur nachsten Werkstatt.
Die Unfallassistance gilt nur in Osterreich. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123

RENAULT Finance

Sie entscheiden lhre monatliche Rate bei Leasing oder Kredit durch flexible Gestaltung der Eigenmittel, der Laufzeit und bei Leasing Ihrer jéhrlichen
km-Leistung. Wir garantieren lhnen fixe Zinsen fiir die gesamte Laufzeit, transparente Kosten und bei Leasing den Restwert sowie die Riicknahme
Ihres Fahrzeuges.

RENAULT Business Finance

Als Firmen- bzw. Flottenkunde (ibertragen Sie uns lhren Fuhrpark. Wir passen unser Komplettpaket bestehend aus Finanzierung,
Versicherungen und Services lhren individuellen Bediirfnissen an. Damit bieten wir Ihnen Planungssicherheit, Kostenoptimierung und flexible
Konditionen.

RENAULT Versicherung

Neben der obligatorischen Haftpflicht bieten wir ein komplettes Versicherungsprogramm bestehend aus Kasko-, Insassenunfall-, Restschuld-,
GAP-Versicherung sowie dem FAIR & EASY - Komplett-Paket.

lhr Handler

Preise, Optionen, Ausstattungen und technische Daten beziehen sich auf Fahrzeugbestellungen ab dem auf der Vorderseite angegebenen Stand. Anderungen vorbehalten.
Unverbindliche, empfohlene, nicht kartellierte Verkaufspreise inklusive Transportkosten.
Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Konzept und Produktion: factséte.motions, A-1160 Wien. Renault Osterreich GmbH, 1101 Wien, Laaer Berg-StraBe 64, Tel. 01/680 10-0.
www.dacia.at




