

Dacia Sandero

PREISE GÜLTIG VON 28.09.2009 BIS 30.11.2009 DATEN STAND 28.09.2009

Cool & Sound Paket
ab € 296,Sie sparen bis zu
€ 1.147,-





Preise unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in € zzgl. € 180,- netto Auslieferungpauschale		Treibstoff	Bestellcode	Nettopreis	NoVA	Bonus/Malus netto*	Bruttopreis inkl. NoVA, Bonus/Malus & MwSt.*	
Sandero								
1.2 16V 75 PS	Paria CC	Super 95	SA12	6.470,13	6%	- 200	7.990,00	
Sandero Ambiance								
1.2 16V 75 PS	eco ²	Super 95	AM12	7.256,29	6%	- 200	8.990,00	
1.6 MPI 87 PS		Super 95	AM16	7.507,72	8%	- 200	9.490,00	
dCi 70	Pacia CC ²	Diesel	AM15	8.547,62	5%	+ 300	11.130,00	
Sandero Lauréate								
1.2 16V 75 PS	eco ²	Super 95	LA12	7.885,22	6%	- 200	9.790,00	
1.6 MPI 87 PS		Super 95	LA16	8.125,00	8%	- 200	10.290,00	
dCi 70	eco ³	Diesel	LA15	9.166,67	5%	+ 300	11.910,00	
dCi 85	eco ²	Diesel	LA15+	9.642,86	5%	+ 300	12.510,00	

Optionen	Bestell-Code	Sandero	Ambiance	Lauréate	Nettopreis €	Beispiel Bruttopreis inkl. 5% NoVA und MwSt. €
Optionspakete						
Sicherheits-Paket:	ABLAV			•	210,00	264,60
Seitenairbags, Gurtstraffer und optimierte fixe Sicherheitskopfstützen vorne,	PTCAV					
bei Sandero zusätzlich höhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne und						
Polsterung von Ambiance						
E-Paket:	PKELCT	-		•	250,00	315,00
Elektrische Fensterheber vorne & Funkfernbedienung für Zentralverriegelung						
Cool & Sound-Paket: Preisvorteil!	PKCA05	-		-	235,00	296,10
Klimaanlage & CD-Radio mit 2 Lautsprechern						
Cool & Sound-Paket: Preisvorteil!	PKCA05	-	_		235,00	296,10
Klimaanlage & CD-Radio mit 4 Lautsprechern						
Cool & MP3 Sound-Paket:	PKCA06	-	_		285,00	359,10
Klimaanlage & MP3 CD-Radio mit 4 Lautsprechern						
Sicherheit und Beleuchtung						
Nebelscheinwerfer	PROJAB	-		•	160,00	201,60
Komfort und Fahrkomfort						
Elektrische Fensterheber hinten	LVAREL	-	-		150,00	189,00
Lederlenkrad	VLCUIR	-	_		110,00	138,60
Manuelle Klimaanlage	KLIMA	-	□ / P	□ / P	750,00	945,00
Außenausstattung						
15-Zoll-Leichtmetallfelgen "Alium"	ALU15 SSENJO	-	_		380,00	478,80
Métallisée-Lackierung	FARBCODE				310,00	390,60
Audio und Kommunikation						
CD-Radio mit abnehmbarem Bedienteil und 2 Lautsprechern	RAD05	-	□ / P	-	370,00	466,20
CD-Radio mit abnehmbarem Bedienteil und 4 Lautsprechern	RAD05	-	_	□ / P	370,00	466,20
CD-Radio mit MP3 Abspielfunktion, abnehmbarem Bedienteil und 4 Lautsprechern	RAD06	-	-	□ / P	420,00	529,20

Alles Wichtige in Kürze zum CO2-abhängigen NoVA-Gesetz (Alle Angaben sind Netto)

• CO2-Ausstoß unter 120 g/km

Bonus - € 300,-

• Benzinmotoren unter 0,060 g NOx / km

Bonus - € 200,-

• CO2-Ausstoß über 180 g/km ** • CO2-Ausstoß über 160 g/km *** Malus + € 25,- / zusätzlichen Gramm

• Dieselmotoren unter 0,080 g NOx / km

Bonus - € 200,-

Malus + € 25,- / zusätzlichen Gramm

• Hi-Flex E85

Bonus - € 500,-

• Dieselmotoren ohne DPF

Malus + € 300,-

Die Summe der Steuerverminderung darf den Betrag von € 500.- nicht übersteigen und zu keiner Gutschrift an Steuer führen.

Plus Garantie Preis inkl. MwSt., Stand Juli 2009 Garantieverlängerung auf insgesamt 5 Jahre/max. 100.000 km € 399,00 Garantieverlängerung auf insgesamt 6 Jahre/max. 100.000 km € 465,00

[◆] Serie | ☐ Option | — nicht verfügbar | P Bestandteil eines optionalen Pakets

^{*} Bonus/Malus und Bruttopreise gültig bei Zulassung bis 31.12.2009 *** Bei Zulassung bis 31.12.2009 *** Bei Zulassung ab 01.01.2010

Ausstattung

Sandero

- 12-Volt-Steckdose
- 15-Zoll-Felgen mit zentraler Radzierblende "Arges"
- ABS mit EBV und Notbremsassistent
- Außenspiegel, manuell von innen einstellbar
- Beheizbare Heckscheibe und Heckscheibenwischer
- Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne
- Elektronische Wegfahrsperre
- Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)
- Grün getönte Scheiben

- Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen für Tankinhalt und Kühlmitteltemperatur
- Isofix-Kindersitzbefestigung an den beiden Außenplätzen der zweiten Reihe
- Kopfstützen für alle Sitzplätze (mittlere Kopfstütze hinten versenkbar)
- Radiovorbereitung (ohne Vorverkabelung der Lautsprecher)
- Reserverad
- Stoßfänger in Wagenfarbe
- Umlegbare Rücksitzlehne
- Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem

Sandero Ambiance (zusätzlich / unterschiedlich zu Sandero)

- 15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende "Somes"
- Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel
- Dosenhalter an der Mittelkonsole hinten
- Höhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne
- Hydraulische Servolenkung
- Kofferraumbeleuchtung
- Leiste über dem Kühlergrill in Wagenfarbe
- Mittelkonsole steingrau

- Mobiler Aschenbecher
- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)
- Schwarze Instrumentenskalen mit Chromeinfassung
- Seitenschutzleisten
- Türzuziehgriffe innen
- Umluftregelung
- Zentralverriegelung
- Zigarettenanzünder

Sandero Lauréate (zusätzlich / unterschiedlich zu Ambiance)

- 15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende "Aracajou"
- Asymmetrisch geteilt umlegbare Rücksitzlehnen
- Bordcomputer
- Elektrisch einstellbare und beheizbare Außenspiegel
- Elektrische Fensterheber vorne
- Funkfernbedienung für Zentralverriegelung
- Handschuhfachbeleuchtung und Leseleuchte Beifahrerseite
- Hellgraue Instrumentenskalen mit Chromeinfassung
- Höhenverstellbarer Fahrersitz
- Höhenverstellbares Lenkrad
- Kartentaschen an den Rückseiten der Vordersitze
- Leiste über dem Kühlergrill verchromt
- Mittelkonsole, Türgriffe innen, Türzuziehgriffe und Umrandung der Lüftungsdüsen chromsatiniert

- Nebelscheinwerfer
- Optimierte, fixe Sicherheitskopfstützen vorne
- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung für vier Lautsprecher)
- Schwarze Verkleidung der B-Säulen
- Seitenairbags und Gurtstraffer vorne
- Seitenschutzleisten und Rückspiegelgehäuse in Wagenfarbe
- Türeinstiegsleisten vorne
- Türgriffe außen chromsatiniert
- Türverkleidungen mit Stoffspiegel
- Warnleuchte "Türen offen"
- Zweitonhorn

Farben und Polsterungen												
	J	Stand	Standardlackierungen			Métallis	Métallisée-Lackierungen					
Version Polsterung	Innenharmonie	Gletscher-Weiß 369	Marine-Blau 61H	Signal-Rot 21D	Basalt-Grau KNM	Electric-Blue RNZ	Feuer-Rot B76	Komet-Grau KNA	Mineral-Blau RNF	Platin-Grau D69	Perlmutt-Schwarz 676	Riviera-Blau RNA
Sandero												
◆ Stoff "Ducas"	carbon-grau	•	•	•					۵			
Ambiance												
◆ Stoff "Plizz"	carbon-grau	•	•	•					۵			
Lauréate												
◆ Stoff "Pliss"	carbon-dunkel	•	•	•								۵

Abmessungen in mm

Gepäckraumvolumen in Liter:

bis Gepräckraumabdeckung 320 l bei umgeklappter Rücksitzbank und dachhoher Beladung 1.200 l





Α	Radstand	2.588
В	Gesamtlänge	4.020
С	Überhang vorne	781
D	Überhang hinten	651
Е	Mittlere Spurbreite vorne	1.480
F	Mittlere Spurbreite hinten	1.469
G	Gesamtbreite ohne/mit Außenspiegeln	1.746 / 1.990
Н	Gesamthöhe unbeladen	1.534
K	Bodenfreiheit beladen	155
L	Beinfreiheit hinten	145

M	Ellenbogenfreiheit vorne	1.414
M1	Ellenbogenfreiheit hinten	1.425
N	Schulterfreiheit vorne	1.388
N1	Schulterfreiheit hinten	1.400
P1	Distanz Sitzfläche - Dach vorne	
	bei 14° Neigung	892
P2	Distanz Sitzfläche - Dach hinten	
	bei 14° Neigung	878
Y2	Laderaumbreite zwischen den Radkästen	1.006
Z1	max. Ladelänge bis Rücksitzbank	818

Technische Daten	Benzin-Mo	torisierungen	Diesel-Motorisierungen			
	ecc 1.2 16V 75 PS 5-Gang	1.6 MPI 87 PS 5-Gang	eco dCi 70 5-Gang	ළිර ේ dCi 85 5-Gang		
Motor						
Schadstoffarm nach Abgasnorm	Euro 4	Euro 4	Euro 4	Euro 4		
Anzahl der Zylinder / Ventile	4/16	4/8	4/8	4/8		
Einspritzung	Multipoint	-Einspritzung	Common-Rail Direkteinspritzu	ng+Turbolader+Ladeluftkühler		
Hubraum in cm ³	1.149	1.598	1.461	1.461		
Bohrung x Hub (mm)	69 x 76,8	79,5 x 80,5	76 x 80,5	76 x 80,5		
Verdichtung	9,8	9,5	17,6	17,6		
Leistung in kW / PS (bei U/min)	55 / 75 (5.500)	64 / 87 (5.500)	50 / 68 (4.000)	63 / 86 (3.750)		
maximales Drehmoment (bei U/min)	107 (4.250)	128 (3.000)	160 (1.700)	200 (1.900)		
Kraftstoff	Benzin	Benzin	Diesel	Diesel		
Katalysator	Serie	Serie	Serie	Serie		
Getriebe und Antrieb						
Getriebetyp	Schaltgetriebe	Schaltgetriebe	Schaltgetriebe	Schaltgetriebe		
Geschwindigkeit bei 1.000 U/min						
im 1. Gang	6,78	7,23	8,74	8,56		
im 2. Gang	12,33	13,17	15,77	15,58		
im 3. Gang	18,13	19,36	22,24	24,14		
im 4. Gang	24,53	26,19	30,40	32,84		
im 5. Gang	31,77	33,92	39,82	42,19		
Anzahl der Vorwärtsgänge	5	5	5	5		
Radaufhängung						
Typ vorne			unteren Dreiecksquerlenkern			
Typ hinten		H-formige Verbundlenke	rachse mit Schraubenfedern			
Bremsen	Caula	Ci	C-vi-	C		
ABS Bosch 8.0 mit EBV	Serie	Serie	Serie	Serie		
vorne: Scheibenbremsen ø (mm) hinten: Trommelbremsen ø (Zoll)	259 mm 8"	259 mm 8"	259 mm 8"	259 mm 8"		
· · · · ·	0	Ö	8	O		
Lenkung ø Wendekreis (m)	10,5	10,5	10,5	10,5		
Anzahl Lenkradumdrehung	4,6 / 3,2	3,2	3,2	3,2		
(ohne / mit Servounterstützung)	4,0 / 3,2	3,2	3,2	3,2		
Reifendimensionen						
Räder	6,0 J 15	6,0 J 15	6,0 J 15	6,0 J 15		
Serienbereifung	185/65 R15	185/65 R15	185/65 R15	185/65 R15		
Fahrleistungen	103/03 1113	103/03 1113	103/03 1113	103/03 1113		
Aerodynamik: cW-Wert	0,36	0,36	0,36	0,36		
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	158	174	157	167		
Beschleunigung von 0 auf 100 km/h (s)	13,6	11,5	15,0	13,0		
1000 m mit stehendem Start (s)	35,4	33,6	35,0	33,6		
Verbrauchswerte nach MVEG	301.	00/0	5515	00 0		
CO2-Emission (g/km)	139	170	120	120		
NOx-Emission (g/km)	0,025	0,023	0,198	0,206		
Stadtverkehr mit Kaltstart (I/100 km)	7,6	10,0	5,0	5,3		
Überland (I/100 km)	4,9	5,6	4,3	4,2		
Gesamtverbrauch (I/100 km)	5,9	7,2	4,5	4,6		
Füllmengen (I)	•					
Gepäckraumvolumen	320	320	320	320		
Gepäckraumvolumen bei umgeklappter	1.200	1.200	1.200	1.200		
Rücksitzbank und dachhoher Beladung (I) Tankinhalt	50	50	50	50		
Gewichte (kg) mit / ohne Servolenkung						
Leergewicht fahrbereit	1.036 / 975	1.036	1.090	1.090		
Achslast vorne	625 / 564	625	680	680		
Achslast hinten	411	411	410	410		
Höchstzulässiges Gesamtgewicht	1.536 / 1.470	1.536	1.575	1.575		
Zuladung	500 / 495	500	485	485		
Zulässige Anhängelast gebremst	1.100	1.100	1.100	1.100		
Zulässige Anhängelast ungebremst	555 / 525	555	580	580		

DACIA Garantie

Beim Kauf eines DACIA erhalten Sie folgende Garantieleistung: 36 Monate bzw. 100.000 km Neuwagengarantie (je nachdem welcher Fall zuerst eintritt) + 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung + 2 Jahre Lackgarantie

DACIA Plus Garantie

Nach Ablauf der 36-monatigen Neuwagengarantie können Sie auf Wunsch weiterhin unter Garantie fahren. Dafür steht ihnen die Dacia Plus Garantie für das vierte, fünfte und sechste Jahr (max. 100.000 km) zur Verfügung. Sie haben bis zu 1 Jahr nach Erstzulassung Ihres Fahrzeuges Zeit, sich für die Option zu entscheiden. Sie beinhaltet die gleichen Leistungen wie die 36-monatige Neuwagengarantie, also die Reparatur oder den Austausch mechanischer und elektrischer Fahrzeugteile (ausgenommen Verschleißteile, Wartung, u.ä.) bzw. die Leistungen der Dacia Assistance.

DACIA Assistance

Umfasst Pannenhilfe vor Ort ODER Abschleppung für die Dauer der Neuwagen Garantie. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123. Vom Ausland rufen Sie bitte +43 1 680 10 123

DACIA Unfallassistance

Telefonische Betreuung vor Ort im Falle eines Unfalls und Organisation der Pannenhilfe oder Abschleppung zur nächsten Werkstatt. Die Unfallassistance gilt nur in Österreich. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123

RENAULT Finance

Sie entscheiden Ihre monatliche Rate bei Leasing oder Kredit durch flexible Gestaltung der Eigenmittel, der Laufzeit und bei Leasing Ihrer jährlichen km-Leistung. Wir garantieren Ihnen fixe Zinsen für die gesamte Laufzeit, transparente Kosten und bei Leasing den Restwert sowie die Rücknahme Ihres Fahrzeuges.

RENAULT Business Finance

Als Firmen- bzw. Flottenkunde übertragen Sie uns Ihren Fuhrpark. Wir passen unser Komplettpaket bestehend aus Finanzierung, Versicherungen und Services Ihren individuellen Bedürfnissen an. Damit bieten wir Ihnen Planungssicherheit, Kostenoptimierung und flexible Konditionen.

RENAULT Versicherung

Neben der obligatorischen Haftpflicht bieten wir ein komplettes Versicherungsprogramm bestehend aus Kasko-, Insassenunfall-, Restschuld-, GAP-Versicherung sowie dem FAIR & EASY - Komplett-Paket.

Ihr Händler